



**ΕΙΔΙΚΟΣ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ
ΕΡΕΥΝΑΣ**
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
Πανεπιστημιούπολη, 69 100 Κομοτηνή

SPECIAL ACCOUNT FOR RESEARCH FUNDS
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
University Campus, GR 69100 Komotini

Κομοτηνή, 27/05/2026
Α.Π. 31900

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα αξιολόγησης προτάσεων για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου

Λαμβάνοντας υπόψη το με αριθμ. πρωτ. 31514/26-05-2026 πρακτικό αξιολόγησης υποψηφίων της Επιτροπής Αξιολόγησης που εγκρίθηκε στην 681/27-05-2026 συνεδρίαση της ΕΕ με ΑΔΑ ΨΧ5946ΨΖΥ1-BPK στο πλαίσιο της υπ' αριθμ. 27154/06-05-2026 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με ΑΔΑ ΛΕΗ746ΨΖΥ1-3ΗΤ για υποβολή προτάσεων σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου, για τις ανάγκες του Προγράμματος με τίτλο «ΥΠ1: Δράσεις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας στα ΑΕΙ με έμφαση στην ισότητα των φύλων Πανεπιστημίου Δ.Π.Θ. (Κωδικός ΟΠΣ 6022781)», Κ.Ε. 83667, με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Χατζηφωτίου Σεβαστή, το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, κοινοποιείται το Πρακτικό Αξιολόγησης Υποψηφίων με ανάρτησή του στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του ΕΛΚΕ ΔΠΘ (στην ηλεκτρονική διαδρομή <https://rescom.duth.gr/el/category/news/joboffers/praktika/>).

Οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα άσκησης ένστασης εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών μετά την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων στην “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και δικαίωμα πρόσβασης τόσο στις αξιολογήσεις όσο και στους φακέλους των υπολοίπων υποψηφίων με υψηλότερη κατάταξη, μετά από αίτηση του/της ενδιαφερόμενου/νης, προς τον ΕΛΚΕ του Δ.Π.Θ. όπου θα αιτιολογείται με σαφήνεια ο σκοπός της πρόσβασης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής Γεώργιος Μπρούφας
Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας του Δ.Π.Θ.

Συνημμένα: 1. Πρακτικό Αξιολόγησης Υποψηφίων



**ΕΙΔΙΚΟΣ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ
ΕΡΕΥΝΑΣ**
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
Πανεπιστημιούπολη, 69100 Κομοτηνή

SPECIAL ACCOUNT FOR RESEARCH FUNDS
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
University Campus, GR 69100 Komotini

Ημερομηνία, 26-5-2026

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Τίτλος και κωδικός Έργου: ΥΠ1: Δράσεις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας στα ΑΕΙ με έμφαση στην ισότητα των φύλων Πανεπιστημίου Δ.Π.Θ. (Κωδικός ΟΠΣ 6022781)» – Κ.Ε. 83667

Χρηματοδότηση: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Επιστημονικά Υπεύθυνη: Χατζηφωτίου Σεβαστή

Τμήμα: Κοινωνικής Εργασίας

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

Σήμερα την Τρίτη 26-5-2026, συνήλθε η ορισθείσα στην υπ. αριθμ. 659/14-01-2026 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων, αποτελούμενη από τους:

- 1) Χατζηφωτίου Σεβαστή ως Πρόεδρος
- 2) Μέκος Κωσταντίνος ως μέλος και αντικαταστάτης της κας Παππά Μαρίας την οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος, σύμφωνα με την από 25-05-2026 έγγραφη γνωστοποίησή της προς τα λοιπά μέλη της Επιτροπής με την οποία ζητά την αντικατάστασή της.
- 3) Υφαντίδου Γεωργία ως μέλος

Λαμβάνοντας υπόψη:

α) τη συμφωνία χρηματοδότησης του παραπάνω έργου και

β) την υπ' αριθμ. 27154/06-05-2026 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με ΑΔΑ ΛΕΗ746ΨΖΥ1-3ΗΤ **για την ανάθεση του έργου:**

«Συμμετοχή στην υλοποίηση των Πακέτων Εργασίας ΠΕ1, ΠΕ3, ΠΕ4, ΠΕ5 και συγκεκριμένα: Α) Διοικητική υποστήριξη του Γραφείου στη πόλη της Αλεξανδρούπολης, συμμετοχή στην ανάπτυξη του Κανονισμού Λειτουργίας του Γραφείου και στην ανανέωση του Σχεδίου Δράσης για την ισότητα των



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

φύλων του ΔΠΘ, υποβολή μηνιαίων εκθέσεων, Β) Υποστήριξη στην ανάλυση και αποτύπωση των δεδομένων χαρτογράφησης της παρούσας κατάστασης στο ΔΠΘ, στη συλλογή δεδομένων χαρτογράφησης της παρούσας κατάστασης στο ΔΠΘ (προσωπικό και φοιτητές Αλεξανδρούπολης, Διδυμοτείχου και Ορεστιάδας), και στην ανάπτυξη των ερωτηματολογίων, Γ) Υποστήριξη στην αποτύπωση των δεικτών συμμετοχής των γυναικών σε διοικητικές θέσεις, στην οργάνωση των εργαστηρίων, στην καθοδήγηση ανάπτυξης ψηφιακού υλικού, Δ) Υποστήριξη στη δημιουργία και διανομή ερωτηματολογίων καταγραφής περιστατικών, στην οργάνωση σεμιναρίων, στη σύνταξη του οδηγού διαχείρισης περιστατικών»

συναντηθήκαμε για να αξιολογήσουμε τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων. Συγκεκριμένα κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις:

- 1) Α.Π. 28985/13-05-2026
- 2) Α.Π. 29559/15-05-2026
- 3) Α.Π. 29992/19-05-2026 (ημερομηνία υποβολής 18/5/2026)

Οι προτάσεις που ΔΕΝ πληρούν τα απαιτούμενα από την Πρόσκληση προσόντα-κριτήρια φαίνονται στον ακόλουθο Πίνακα:

Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου	Λόγος Αποκλεισμού της Πρότασης	Αποδοχή πρότασης
28985/13-05-2026	Διαθέτει πτυχίο Τμήματος Μαθηματικών το οποίο δεν περιλαμβάνεται στα αποδεκτά πτυχία της πρόσκλησης (Β. ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ - ΚΛΑΔΟΣ 7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Α' του ΠΔ 85/2022)	ΟΧΙ

Οι προτάσεις που πληρούν τα απαιτούμενα από την Πρόσκληση προσόντα-κριτήρια φαίνονται στον ακόλουθο Πίνακα:

ΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ-ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ		
Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου		29559/15-05-2026
Α/Α	Απαιτούμενο προσόν, όπως στην πρόσκληση	Τεκμηρίωση
1	Πτυχίο ή δίπλωμα Τμήματος Α.Ε.Ι. (ΠΕ) της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής από τους αναφερόμενους στην περίπτωση Β.7.2. (Β. ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ - ΚΛΑΔΟΣ 7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ	ΝΑΙ – Πτυχίο Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής – Δ.Π.Θ.



	- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Α' του ΠΔ 85/2022	
2	Πιστοποιημένη τουλάχιστον καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας (επίπεδο B2)	ΝΑΙ – (C2)
3	Πιστοποιημένη γνώση χρήσης βασικών προγραμμάτων Η/Υ	ΝΑΙ
Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου		29992/19-05-2026
A/A	Απαιτούμενο προσόν, όπως στην πρόσκληση	Τεκμηρίωση
1	Πτυχίο ή δίπλωμα Τμήματος Α.Ε.Ι. (ΠΕ) της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής από τους αναφερόμενους στην περίπτωση Β.7.2. (Β. ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ - ΚΛΑΔΟΣ 7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Α' του ΠΔ 85/2022	ΝΑΙ – Πτυχίο Τμήματος Οικονομικών Επιστημών – Δ.Π.Θ.
2	Πιστοποιημένη τουλάχιστον καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας (επίπεδο B2)	ΝΑΙ – (C2)
3	Πιστοποιημένη γνώση χρήσης βασικών προγραμμάτων Η/Υ	ΝΑΙ

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα οι παραπάνω αιτούμενοι πληρούν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα και βαθμολογούνται τα συνεκτιμώμενα προσόντα στον ακόλουθο Πίνακα Κατάταξης:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ			
Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου			29559/15-05-2026
A/A	Συνεκτιμώμενο προσόν, όπως στην πρόσκληση	Βαθμολογία	Αιτιολόγηση
1	Αποδεδειγμένη εμπειρία σε αντικείμενο συναφές με αυτό του υπό ανάθεση έργου: 1 μόριο ανά μήνα και έως 24 μήνες (μέγιστο 24 μόρια)	---	ΔΕΝ ΔΙΑΘΕΤΕΙ
2	Διδακτορικό δίπλωμα ή Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών συναφής με το αντικείμενο του προς ανάθεση έργου: 20 μόρια (βαθμολογείται μια (1) διδακτορική διατριβή ή (1) Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών)	20	Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Σπουδών «Επιστήμες της Αγωγής: Ετερότητα, Κοινωνία και Εκπαίδευση – Δ.Π.Θ. Είναι Συναφές καθώς το ΠΜΣ εξειδικεύει σε θέματα διαφορετικότητας, ετερότητας, πολυπολιτισμικότητας τα οποία είναι συνυφασμένα με την περιγραφή του προγράμματος στο επίπεδο κατανόησης και υποστήριξης των θεμάτων ισότητας των φύλων και καταπολέμησης των διακρίσεων.
3	Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας επιπέδου υψηλότερου του B2 C1 10 μόρια, C2 12 μόρια	12	C2



Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου			29992/19-05-2026
A/A	Συνεκτιμώμενο προσόν, όπως στην πρόσκληση	Βαθμολογία	Αιτιολόγηση
1	Αποδεδειγμένη εμπειρία σε αντικείμενο συναφές με αυτό του υπό ανάθεση έργου: 1 μόριο ανά μήνα και έως 24 μήνες (μέγιστο 24 μόρια)	--	ΔΕΝ ΔΙΑΘΕΤΕΙ
2	Διδακτορικό δίπλωμα ή Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών συναφής με το αντικείμενο του προς ανάθεση έργου: 20 μόρια (βαθμολογείται μια (1) διδακτορική διατριβή ή (1) Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών)	20	Μεταπτυχιακός Τίτλος (MBA) στη Διοίκηση Επιχειρήσεων – Πανεπιστήμιο Νεάπολις Πάφος. Είναι συναφές καθώς το ΠΜΣ εξειδικεύει σε θέματα στρατηγικού σχεδιασμού, οικονομικών, οργάνωσης και διοίκησης έργων, συλλογής δεδομένων, ανάπτυξης ψηφιακού υλικού, ανάπτυξης-διανομής και ανάλυσης ερωτηματολογίων ζητήματα που εμπεριέχονται στη περιγραφή των καθηκόντων της θέσης.
3	Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας επιπέδου υψηλότερου του B2 C1 10 μόρια, C2 12 μόρια	12	C2

Η βαθμολογία στη συνέντευξη των υποψηφίων που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα-κριτήρια της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος παρουσιάζεται στον Πίνακα που ακολουθεί:



ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗΣ							
α/α	Κριτήριο	Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου: 29559/15-05-2026 (Βαθμολογία)			Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου: 29992/19-05-2026 (Βαθμολογία)		
		1 ^{ος} βαθμολογητής	2 ^{ος} βαθμολογητής	3 ^{ος} βαθμολογητής	1 ^{ος} βαθμολογητής	2 ^{ος} βαθμολογητής	3 ^{ος} βαθμολογητής
1.	Γνώση-Κατανόηση για την υλοποίηση των αντικειμένων του έργου (0-7 μόρια)	3	3	3	6	6	6
2.	Κίνητρο / καταλληλότητα για τη θέση (0-4 μόρια)	2	2	2	3	3	3
3.	Ικανότητα έκφρασης-επικοινωνίας και συνεργασίας (0-1,5 μόρια)	1	1	1	1,5	1,5	1,5
4.	Πρωτοβουλία, οργανωτική ικανότητα και αποτελεσματικότητα (0-1,5 μόρια)	1	1	1	1,5	1,5	1,5
ΣΥΝΟΛΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΘΕ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΗ		7	7	7	12	12	12
ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ		7			12		



Τεκμηρίωση αξιολόγησης υποψηφίων για τη θέση με Α/Α 1μέσω συνέντευξης**ΑΠ 29559/15-05-2026****Γνώση-Κατανόηση για την υλοποίηση των αντικειμένων του έργου**

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 3/7 διότι επέδειξε ικανοποιητική γνώση και κατανόηση των αντικειμένων του έργου και συγκεκριμένα τις έννοιες της συμπερίληψης και των διακρίσεων.

Κίνητρο / καταλληλότητα για τη θέση

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 2/4 διότι επέδειξε ικανοποιητική καταλληλότητα και κίνητρο για την θέση και παρουσίασε ενδιαφέρον για την διεκπεραίωση των στόχων του έργου.

Ικανότητα έκφρασης-επικοινωνίας και συνεργασίας

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 1/1,5 διότι επέδειξε ικανοποιητική ικανότητα έκφρασης, επικοινωνίας και συνεργασίας.

Πρωτοβουλία, οργανωτική ικανότητα και αποτελεσματικότητα

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 1/1,5 διότι επέδειξε ικανοποιητική πρωτοβουλία, οργανωτικότητα και αποτελεσματικότητα σχετικά με τα καθήκοντα που θα πρέπει να αναλάβει.

Κατόπιν τούτων και οι τρεις βαθμολογητές κατέληξαν ομόφωνα στη βαθμολόγηση του υποψηφίου ως προς τα προαναφερόμενα κριτήρια, όπως ακριβώς αποτυπώνεται στον παραπάνω σχετικό πίνακα.

ΑΠ 29992/19-05-2026**Γνώση-Κατανόηση για την υλοποίηση των αντικειμένων του έργου**

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 6/7 διότι επέδειξε πολύ ικανοποιητική γνώση και κατανόηση των αντικειμένων του έργου και συγκεκριμένα τις έννοιες της ισότητας, της κοινωνικής δικαιοσύνης, της συμπερίληψης και των διακρίσεων.

Κίνητρο / καταλληλότητα για τη θέση

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 3/4 διότι επέδειξε πολύ ικανοποιητική καταλληλότητα και κίνητρο για την θέση και παρουσίασε έντονο ενδιαφέρον για την διεκπεραίωση του σκοπού και των στόχων του έργου.

Ικανότητα έκφρασης-επικοινωνίας και συνεργασίας

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 1,5/1,5 διότι επέδειξε πολύ ικανοποιητική ικανότητα έκφρασης, επικοινωνίας και συνεργασίας και έκφραση της εμπιστοσύνης στον εαυτό για την διαχείριση των αρμοδιοτήτων.

Πρωτοβουλία, οργανωτική ικανότητα και αποτελεσματικότητα

Ο/Η υποψήφιος/α βαθμολογήθηκε με 1,5/1,5 διότι επέδειξε πολύ ικανοποιητική πρωτοβουλία, οργανωτικότητα και δεδηλωμένη εμπιστοσύνη στην αποτελεσματικότητα σχετικά με τα καθήκοντα που θα πρέπει να αναλάβει



Κατόπιν τούτων και οι τρεις βαθμολογητές κατέληξαν ομόφωνα στη βαθμολόγηση του υποψηφίου ως προς τα προαναφερόμενα κριτήρια, όπως ακριβώς αποτυπώνεται στον παραπάνω σχετικό πίνακα

Επομένως ο τελικός πίνακας κατάταξης υποψηφίων είναι:

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ (κατά σειρά κατάταξης)		
Σειρά Κατάταξης	Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου	Σύνολο Βαθμολογίας
1	ΑΠ 29992/19-5-2026	44
2	ΑΠ 29559/15-5-2026	39

Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου στον κ. Μακρή Παύλο.

Σε περίπτωση μη αποδοχής της ανάθεσης έργου από τον εν λόγω υποψήφιο εισηγούμαστε την ανάθεση έργου στον/στην επόμενο/η σε βαθμολογία προσόντων σύμφωνα με τον Τελικό Πίνακα Κατάταξης Υποψηφίων.

Δήλωση απουσίας σύγκρουσης Συμφερόντων στο πλαίσιο του άρθρου 61 παρ. 3 του Δημοσιονομικού Κανονισμού 2024/2509 (ΕΕ, Ευρατόμ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Σεπτεμβρίου 2024 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης (αναδιατύπωση)

Ιδιότητα υπόχρεων:

☐ **Μέλη επιτροπών που συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής φυσικών προσώπων υποψηφίων για απασχόληση ή συμμετοχή σε ερευνητικά και εκπαιδευτικά προγράμματα και έργα.**

Στοιχεία Έργου:

Δικαιούχος	Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης
Τίτλος έργου/ Πρόγραμμα	ΥΠ1: Δράσεις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας στα ΑΕΙ με έμφαση στην ισότητα των φύλων Πανεπιστημίου Δ.Π.Θ της Πράξης Δράσεις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας στα ΑΕΙ και υποστήριξη Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης . (Κωδικός ΟΠΣ 6022781) / Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027
Είδος διαδικασίας Επιλογής Φ.Π. (εφόσον πρόκειται για	Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για Υποβολή Πρότασης βάσει του άρθρου 244 του Ν. 4957



διαδικασία επιλογής Φ.Π άλλως δε συμπληρώνεται)	
--	--

Ο/Η υπογεγραμμένος/-η, στο πλαίσιο της υποχρέωσής μου περί υποβολής δήλωσης απουσίας σύγκρουσης συμφερόντων, και συγκεκριμένα εκ της ιδιότητάς μου ως μέλος επιτροπής που συμμετέχω στη διαδικασία επιλογής φυσικών προσώπων υποψήφιων για απασχόληση ή συμμετοχή σε ερευνητικά και εκπαιδευτικά προγράμματα και έργα

έχοντας λάβει γνώση των κατωτέρω:

- α) του άρθρου 7 του ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας)
 - β) του άρθρου 24 του ν. 4412/2016 καθώς και του αρ. 24 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ
 - γ) του άρθρου 61 παρ. 3 του Δημοσιονομικού Κανονισμού 2024/2509 (ΕΕ, Ευρατόμ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Σεπτεμβρίου 2024 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης (αναδιατύπωση)
 - δ) του Κανονισμού Κοινών Διατάξεων (ΕΕ) 2021/1060, άρθρο 5 παρ. 3, 34 παρ. 3 στοιχ. β', 38 παρ. 5 και 39^α
 - ε) την σχετική Ανακοίνωση της Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για την αποφυγή και τη διαχείριση συγκρούσεων συμφερόντων στο πλαίσιο του Δημοσιονομικού Κανονισμού 2021/C121/01» ιδίως τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο 6,
- καθώς και τις λοιπές νομοθετικές διατάξεις και κατευθυντήριες οδηγίες που διέπουν την υλοποίηση έργων στην ΠΠ 2021-2027 αναφορικά με την έννοια της σύγκρουσης συμφερόντων, διαβεβαιώνω ρητά ότι δεν θέτω, ούτε πρόκειται να θέσω σε προτεραιότητα το προσωπικό μου συμφέρον εις βάρος των καθηκόντων που μου έχουν ανατεθεί εκ της ιδιότητάς μου ανωτέρω
- και δηλώνω ότι:

- α)** κατά την ημερομηνία της παρούσας δήλωσης δεν υφίστανται πραγματικά περιστατικά ή περιστάσεις που να προέρχονται από οικογενειακούς, συναισθηματικούς, πολιτικούς ή άλλους λόγους/ δεσμούς με τους οικονομικούς φορείς/υποψηφίους/προσφέροντες/υπεργολάβους συμπεριλαμβανομένων ατόμων ή μελών υποψήφιας/προσφέρουσας ένωσης οικονομικών φορέων ή κοινοπραξίας στο πλαίσιο της παρούσας προμήθειας, τα οποία υπονομεύουν την αμερόληπτη και αντικειμενική άσκηση των καθηκόντων μου. Περαιτέρω, δεν εκτιμάται ότι πρόκειται στο άμεσο προβλεπόμενο μέλλον να προκύψουν πραγματικά περιστατικά ή περιστάσεις που να προέρχονται από οικογενειακούς, συναισθηματικούς, πολιτικούς ή άλλους λόγους/ δεσμούς, με τους ανωτέρω στο πλαίσιο της παρούσας προμήθειας τα οποία πρόκειται να υπονομεύσουν την αμερόληπτη και αντικειμενική άσκηση των καθηκόντων μου και
- β)** στο πλαίσιο άσκησης των καθηκόντων μου που σχετίζονται με την διεξαγωγή της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού και της προετοιμασίας της διαδικασίας, της κατάρτισης των εγγράφων της σύμβασης, καθώς και των διαδικασιών



παρακολούθησης, παραλαβής και πληρωμής των έργων/πράξεων, δεν θα συμμετέχω σε δραστηριότητες/διαδικασίες που σχετίζονται με αυτήν και προβλέπονται από το οικείο θεσμικό πλαίσιο, (συμπεριλαμβανομένων και τυχόν αναγκαίων προπαρασκευαστικών πράξεων) και αφορούν τους οικονομικούς φορείς/υποψηφίους/ προσφέροντες/υπεργολάβους συμπεριλαμβανομένων ατόμων ή μελών υποψήφιας/προσφέρουσας ένωσης οικονομικών φορέων ή κοινοπραξίας στο πλαίσιο του παρόντος/παρούσας/έργου/προμήθειας/υπηρεσίας, με τους οποίους διατηρώ σχέσεις ή επαφές που δύνανται να προκαλέσουν κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων, δηλαδή σχέσεις από τις οποίες μπορώ να έχω οποιοδήποτε άμεσο ή έμμεσο προσωπικό, ή οικονομικό συμφέρον εξαρτώμενο από αυτούς.

Επίσης δηλώνω και αποδέχομαι ότι:

- Κατά την άσκηση των καθηκόντων μου κατά τη διαδικασία ανάθεσης ή/και εκτέλεσης δημόσιας σύμβασης συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού και της προετοιμασίας της διαδικασίας, της κατάρτισης των εγγράφων της σύμβασης, καθώς και των διαδικασιών παρακολούθησης, παραλαβής και πληρωμής των έργων/πράξεων, δεν μπορώ να λαμβάνω, άμεσα ή μέσω τρίτου για τον εαυτό μου ή για άλλον, οποιασδήποτε φύσης αθέμιτο ωφέλημα (δωρεές), ή να αποδέχομαι την υπόσχεση παροχής τέτοιου ωφελήματος.
- εάν διαπιστώσω, κατά την ανάθεση/άσκηση δραστηριότητας στο πλαίσιο των καθηκόντων μου, που αφορούν στην διεξαγωγή της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού και της προετοιμασίας της διαδικασίας, της κατάρτισης των εγγράφων της σύμβασης, καθώς και των διαδικασιών παρακολούθησης, παραλαβής και πληρωμής των έργων/πράξεων, ότι συντρέχει οποιαδήποτε κατάσταση, η οποία δύναται να χαρακτηριστεί ως σύγκρουση συμφερόντων κατά τα ανωτέρω, οφείλω να τη δηλώσω γραπτώς και αμελλητί στον αμέσως ιεραρχικά Προϊστάμενό μου ή στον Πρόεδρο του οργάνου που συμμετέχω, και σε περίπτωση που οι λόγοι αυτοί που συνιστούν κατά τη γνώμη μου κώλυμα στην άσκηση των καθηκόντων μου γίνουν αρμοδίως αποδεκτοί, οφείλω να μην αποδεχθώ την ανάθεση καθηκόντων ή να απέχω από την άσκηση των καθηκόντων αυτών.
- συναινώ στον έλεγχο και την επαλήθευση των σχετικών ανωτέρω δηλώσεών μου μέσω διασταύρωσης των σχετικών στοιχείων από βάσεις δεδομένων και άλλες πηγές άντλησης πληροφοριών από τις αρμόδιες αρχές.
- η παρούσα αποτελεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 και η εν γνώσει μου δήλωση ψευδών γεγονότων ή η άρνηση ή η απόκρυψη αληθινών γεγονότων σχετικά με κατάσταση που συνιστά σύγκρουση συμφερόντων συνεπάγεται πειθαρχικές, διοικητικές καθώς και τις αναφερόμενες στον ν. 1599/1986 ποινικές κυρώσεις.



Η Επιτροπή Αξιολόγησης

1) Χατζηφωτίου
Σεβαστή

2) Μέκος Κωσταντίνος

3) Υφαντίδου Γεωργία

(Υπογραφή)

(Υπογραφή)

(Υπογραφή)

